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Turcja nie przestrzega umowy, którą zawarła z Unią Europejską
w 2016 roku. Grecja zwraca uwagę, że do jej granic dociera
coraz więcej imigrantów. W jednym miesiącu zanotowano wzrost o
900% w porównaniu do tego samego okresu z zeszłego roku. Swoją
drogą – kto każe ich przyjmować? Z drugiej strony, Bruksela
również nie dotrzymała słowa.[ZNZ]

Podpisana  dwa  lata  temu  umowa  miała  wstrzymać  islamizację
Europy, zwanej dla niepoznaki „kryzysem migracyjnym”. W 2015
roku na nasz kontynent nacierała rekordowa liczba ludności z
państw  muzułmańskich.  Potem  ich  liczba  spadła.  Bruksela
obiecała  między  innymi  zniesienie  wiz  dla  Turków  oraz
przyspieszenie negocjacji akcesyjnych do Unii, a ponieważ nie
dotrzymano słowa, Turcja również nie ma zamiaru przestrzegać
umowy.[ZNZ]

Okazuje się, że tylko w marcu, Turcja wysłała do Grecji ponad
15 450 imigrantów. To jest aż 9 razy więcej niż w tym samym
miesiącu w zeszłym roku. Wygląda więc na to, że Turcja może
wznowić napływ nielegalnych imigrantów do Europy, co pozwoli
jej wywierać kolejne naciski na Unię. Warto w tym momencie
przypomnieć o dwóch kolejnych szlakach, które przebiegają z
Afryki do Hiszpanii i Włoch i wciąż pozostają aktywne.[ZNZ]

Erdogan wiele razy groził otwarciem granic swojego państwa, a
swego  czasu  stwierdził,  że  muzułmanie  są  „przyszłością
Europy”.  Zapowiadał  również,  że  gdy  tylko  Unia  Europejska
zniesie wizy to wszyscy imigranci będą otrzymywać tureckie
obywatelstwo. Wtedy będą mogli bez większych przeszkód pójść
na  lotnisko  i  polecieć  do  Europy,  zamiast  rzucać  się  na
otwarte morze z nadzieją, że uda się dotrzeć na nasz kontynent
o własnych siłach.[ZNZ]
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Jednak władze Grecji, które posiadają przepełnione obozy z
imigrantami,  nie  są  najwyraźniej  zmartwione  tym  problemem.
Rząd zamierza bowiem rozdawać greckie obywatelstwo wszystkim
muzułmańskim imigrantom. To oznacza, że Grecja będzie miała
wkrótce  setki  tysięcy  nowych  obywateli.  Lewicowa  koalicja
rządowa Syriza chce w ten sposób pozyskać nowych wyborców, ale
nie  można  wykluczyć,  że  jeśli  do  tego  dojdzie,  to  Grecja
będzie  chciała  po  prostu  pozbyć  się  „nadmiaru  populacji”,
wysyłając imigrantów w głąb Europy.[ZNZ]

Tymczasem brytyjska National Crime Agency (NCA) ostrzega przed
nielegalną  imigracją  jako  najpoważniejszym  zagrożeniem  dla
Wielkiej Brytanii. W corocznym sprawozdaniu NCA zwraca uwagę
na fakt, że przemytnicy korzystają z 950 niestrzeżonych portów
i  przystani  umiejscowionych  wzdłuż  liczącej  prawie
siedemnaście  tysięcy  kilometrów  linii  brzegowej.  Do  tego
trzeba  doliczyć  odosobnione  lotniska  i  tymczasowe  pasy
startowe, wykorzystywane, podobnie jak porty, do szmuglowania
ludzi, narkotyków i broni.[E]

„Na terenie Zjednoczonego Królestwa znajduje się przeszło 3000
pasów  startowych,  które  dają  przemytnikom  możliwość
korzystania z lotnictwa do nielegalnego przekraczania granic
kraju”  –  informuje  raport.  Ponadto  zorganizowane  grupy
przestępcze  „dokonały  znacznych  inwestycji  kupując  lub
wynajmując samoloty wykorzystywane do nielegalnego przepływu
towarów  i  ludzi.  (…)  Jest  wysoce  prawdopodobne,  że
zorganizowane grupy przestępcze będą wykorzystywały lotnictwo
w  celu  ułatwienia  nielegalnego  przewozu  nielegalnych
imigrantów,  zwłaszcza  na  terytorium  Anglii”.[E]

Jednak  to  nadal  ciężarówki-chłodnie  pozostają  ulubionym
środkiem  transportu  nielegalnych  imigrantów.  Niedawno  NCA
rozbiła  bazę  operacyjną  przemytników  w  północno-wschodniej
Anglii, która „była w stanie zorganizować cały transport z
Iraku  do  UK,  włączając  w  to  podróż  poprzez  kraje  Unii
Europejskiej  oraz  przekroczenie  kanału  La  Manche”.[E]



Współpracujący  z  gangiem  kierowcy,  używając  wbudowanych  w
pojazdy  przegród,  „dostarczali  imigrantów  do  ustalonego
miejsca  w  Anglii  o  ustalonej  godzinie,  skąd  byli
transportowani dalej”. Do płatności wykorzystywany był system
„hawala”, tradycyjny system transferu pieniędzy wykorzystywany
w  krajach  arabskich  i  w  południowej  Azji,  będący  twardym
orzechem do zgryzienia dla śledczych zwalczających nadużycia
finansowe.[E]

Dyrektor  NCA  Lynne  Owens  stwierdził:  „Przestępcy  wciąż
rozwijają  swoje  międzynarodowe  powiązania,  aby  zwiększyć
zasięg działalności i zmaksymalizować zyski. Obserwujemy także
coraz większe powiązania pomiędzy działalnością kryminalną, a
światem finansów. (…) Zorganizowane grupy szmuglujące ludzi i
broń  są  także  zaangażowane  w  przemyt  narkotyków.  Coraz
bardziej widoczny staję się też związek pomiędzy masowym i
zorganizowanym  przemytem  ludzi,  a  współczesnym
niewolnictwem”.[E]

Raport ukazał się kilka dni po tym jak tysiące gangsterów
obserwowanych  przez  NCA,  z  powodu  ich  przynależności  do
zorganizowanych struktur i mających cudzoziemskie pochodzenie,
otrzymało brytyjskie obywatelstwo. Gdy rząd podjął działania
mające  na  celu  pozbawienia  obywatelstwa  terrorystów  i
przestępców  seksualnych  działających  miedzy  innymi  w
pakistańskich  gangach  wykorzystujących  nieletnich,  media
poddały  w  wątpliwość  jakość  nadzoru  sprawowanego  nad
przestępcami  przez  Home  Office.[E]
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